Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

РЕШЕНИЕ

«22»декабря 2015 г.

№ 161

с. Сергиевское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» «О ставке земельного налога в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» от 13.11.2015 г. № 146.

Рассмотрев представление заместителя прокурора Гиагинского района на решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» 13.11.2015 г. № 146  «О ставке земельного налога в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение»
Решил:

1. Представление заместителя прокурора  на решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» «О ставке земельного налога в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» от 13.11.2015 г. № 146 - удовлетворить.
2. В решение Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» «О ставке земельного налога в муниципальном образовании «Сергиевское сельское поселение» от 13.11.2015 г. № 146:
Пункт 4 читать в следующей редакции:

- Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
2) 0,1 процент в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных(предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных(предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства

   3)  1,5 процент в отношении прочих земельных участков:
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
  Глава муниципального образоывания
«Сергиевское сельское поселение»

В. Н. Шульцев
_1102834086